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Zakład działa nieprzerwanie od blisko dekady, 
zapewniając niskie koszty gospodarki odpadowej 
i bezpieczeństwo energetyczne. Jego prawidło-
we funkcjonowanie wymaga jednak regularnych 
przeglądów i modernizacji. Tegoroczny postój 
technologiczny odbywał się od 2 do 27 czerwca. 
W tym czasie, mimo postoju i wstrzymania pracy 
kotła, przyjmowano odpady, które po zbelowaniu 
zostały zmagazynowane do czasu ponownego 
uruchomienia instalacji.

Zakres prac remontowych był bardzo szeroki. 
W przetargu wybrano dwie doświadczone firmy: 
Erbud Industry Centrum Sp. z o.o. (zakres kotła 
i oczyszczania spalin) oraz Introl Energomontaż 
Sp. z o.o. (instalacja para-woda, turbozespół, 
urządzenia elektroenergetyczne). W przegląd 
zaangażowano ponad 300 pracowników z 59 
wyspecjalizowanych firm. Harmonogram prac 
obejmował ponad 150 zadań i wymagał wcze-
śniejszego zgromadzenia części zamiennych 
oraz sprawnej koordynacji prac zespołów wyko-
nawczych.

Do bardziej wymagających zadań należały 
m.in. prace spawalnicze w rejonie bunkra od-
padów. Dzięki dobrej organizacji i profesjonalnej 
asekuracji ze strony OSP Chorzeń prace te prze-
biegły bezpiecznie i bez incydentów. Jak co roku 
przeprowadzono demontaż rusztu i wymianę zu-
żytych elementów na nowe, bardziej trwałe kom-
ponenty. Uzupełniono i wygrzano wymurówkę 
kotła. Znaczne prace modernizacyjne objęły in-
stalację oczyszczania spalin – wymieniono m.in. 
skorodowane podajniki ślimakowe oraz prze-
prowadzono przegląd atomizera, filtrów i innych 
kluczowych urządzeń. Po uruchomieniu instala-
cji wykonano pomiary emisyjne Qual 2, które po-
twierdziły prawidłowe funkcjonowanie systemu.

W obszarze turbozespołu wymieniono łożysko 
przekładni i dokonano przeglądu generatora. 
Wykonano także niezbędne prace konserwacyjne 
przy wentylatorze spalin oraz urządzeniach roz-
dzielczych. Wszystkie działania były na bieżąco 
nadzorowane przez uprawnionych pracowników 
zakładu oraz inspektorów Urzędu Dozoru Tech-
nicznego.

Remont zakończył się zgodnie z planem 27 
czerwca. ZTUOK był gotów do przejęcia do-
staw ciepła dla mieszkańców Konina od 7 lipca  
– w momencie rozpoczęcia prac remontowych 
w Elektrowni Konin, dotychczasowym głównym 
dostawcy ciepła dla miasta.

 ZTUOK Konin 
– dziesiąty przegląd remontowy zakończony sukcesem
W czerwcu 2025 roku w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych (ZTUOK) w Koninie zakończył się dziesiąty  przegląd remontowy. 

To ważny etap w historii instalacji, która od grudnia 2015 roku realizuje zadania publiczne dla 36 samorządów subregionu konińskiego. Dzięki tej inwestycji  
o wartości ponad 300 milionów złotych – zrealizowanej bez udziału finansowego samorządów – mieszkańcy regionu korzystają z efektywnego systemu zago-
spodarowania odpadów oraz z ciepła i energii elektrycznej produkowanej w procesie ich termicznego unieszkodliwiania.

Zarząd MZGOK dziękuje wszystkim wyko-
nawcom, podwykonawcom oraz pracowni-
kom zakładu za zaangażowanie i profesjona-
lizm, który umożliwił bezpieczne i sprawne 
przeprowadzenie tegorocznego przeglądu. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi mieszkańcy 
subregionu nie odczuli żadnych zakłóceń  
w systemie gospodarowania odpadami ani 
dostawach ciepła.
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